

ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION
	31 MAR 2022	30 JUN 2022	
TOTAL INGRESOS	121,869	246,701	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	56,868	114,241	100.89%
INTERESES CAUSADOS	15,589	30,683	96.82%
MARGEN NETO INTERESES	41,279	83,558	102.42%
COMISIONES GANADAS	14,445	30,011	107.77%
INGRESOS POR SERVICIOS	26,030	54,610	109.80%
COMISIONES CAUSADAS	166	340	105.63%
UTILIDADES FINANCIERAS	4,775	10,952	129.35%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	78	92	18.55%
MARGEN BRUTO FINANCIERO	86,286	178,700	107.10%
PROVISIONES	30,436	64,323	111.34%
MARGEN NETO FINANCIERO	55,850	114,376	104.79%
GASTOS DE OPERACIÓN	47,467	98,951	108.46%
MARGEN DE INTERMEDIACION	8,383	15,426	84.01%
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	10,660	14,600	36.96%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	6,881	8,055	17.05%
MARGEN OPERACIONAL	12,162	21,971	80.65%
OTROS INGRESOS	9,091	22,286	145.14%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	912	1,526	67.23%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	20,341	42,731	110.07%
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	7,082	15,155	113.98%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	13,259	27,576	107.99%